Datum Romæ, ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, die 28 Maii mensis, A. D. 1940.

P. Card. **FUMASONI BIONDI**, *Praefectus.*

L. a. S.

f Celsus Costantini, Archiep. tit. Theodos., *Secretarius.*

## II

## BANŒJENSIS-DE BRAZZAVILLE

DECRETUM  
DISMEMBRATIONIS ET UNIONIS

Ad evangelizationis operi in Africae aequatorialis Gallicae finibus aptius consulendum, Exc. P. D. Vicarius Apostolicus Banguensis (in quam denominationem altero Decreto hac eadem die dato nomen Vicariatus Apostolici de Oubangui-Chari immutatum est) et Exc. P. D. Vicarius Apostolicus de Brazzaville enixe ab hoc Sacro Dicasterio petierunt, ut ipsum ad novam limitum inter memoratos Vicariatus, Patribus e Congregatione Sancti Spiritus concreditos, definitionem procedat.

Itaque Eminentissimi ac Reverendissimi Patres huic Sacrae Congregationi Christiano Nomi Propagando praepositi, in plenariis comitiis die 27 vertentis mensis habitis, a Vicariatu Apostolico Banguensi distrahendam et Vicariatui Apostolico de Brazzaville adnectendam censuerunt illam ad meridiem Vicariatus Apostolici Banguensis sitam regionem, cuius fines hic describuntur : *ad septemtrionem*, ab occasu solis ad orientem, cursus fluminis Badingue e finibus orientalibus civilis districtus de Nola usque ad locum quo influit in Oubangui flumen; *ad orientem*, a septemtrione ad meridiem, ex memorato loco, quo flumen Badingue influit in flumen Oubangui, usque ad secundam lineam parallelam latitudinis borealis, cursus fluminis Oubangui; *ad meridiem*, illa secundae lineae parallelae latitudinis borealis portio, quae inter fines Cameroun et cursum Oubangui fluminis comprehenditur ; *ad solis occasum*, memoratus limes Cameroun usque ad limites meridionales districtus civilis de Nola, dein limites orientales huius districtus usque ad flumen Badingue.

Quam Emorum Patrum sententiam, ab infrascripto huius S. Congregationis Secretario in audience diei 28 eiusdem mensis Ssmo Domino Nostro Pio div. Prov. Pp. XII relatam, Ipse Summus Pontifex, benigne excipiens, territorii partem, de qua supra, a Vicariatu Apostolico Banguensi distrahere et Vicariatui Apostolico de Brazzaville adnectere dignatus est, praesensque ad rem Decretum confici iussit,

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, die 28 Maii mensis, anno Domini 1940.

P. Card. FUMASONI BIONDI, *Praefectus.*

L. © S.

f Celsus Costantini, Archiep. tit. Theodos., *Secretarius*

## III

## DE HANGCHOW - DE LISHUI

## DECRETUM

## DISMEMBRATIONIS ET UNIONIS

Cum Vicarius Apostolicus de Hangchow et Seminarii S. Francisci Xaverii, Scarboro Bluffs in ditione Canadensi siti, Superior, pro Praefectura Apostolica de Lishui, eidem Seminario concredita, una mente censuissent suaे cuique missioni opportunum esse ex Vicariatu de Hangchow dismembratum districtum, seu civilem olim praefecturam de Kinhwa adnecti Praefecturae de Lishui, Eminentissimi Patres huic S. Consilio a Fide Propaganda praepositi, in sollemni consessu die XXIV currentis mensis Iunii habito, attento favorabili voto eorum quorum interesset, ex Vicariatu Apostolico de Hangchow dismembrare et Praefecturae Apostolicae de Lishui adnectere districtum de Kinhwa decreverunt.

Quod Eminentissimorum Patrum decretum Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Papa XII, in audience concessa hac die<sup>^</sup> XXV mensis Iunii infrascripto S. Congregationis de Propaganda Fide Secretario, ratum confirmatumque habuit.

Itaque districtum seu civilem olim praefecturam de Kinhwa, sequentes octo civiles subpraefecturas (vulgo *hsien*) Kinhwa, Iwu, Pukiang, Tungyang, Yungkang, Wuyi, Tangid, Lancili amplectentem, ex Vicariatu Apostolico de Hangchow dismembravit et Praefecturae Apostolicae de Lishui cum omnibus bonis immobilibus ad praedictum Vicariatum de Hangchow usque ad praesens pertinentibus ac iisdem, quibus hodie, finibus terminatum, adnexuit, atque praesens Decretum confici iussit et expediri.

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, die 25 mensis Iunii A. D. 1940.

P. Card. **FUMASONI BIONDI**, *Praefectus.*

L. © S.

f Celsus Costantini, Archiep. tit. Theodos., *Secretarium.*

# SACRA CONGREGATIO RITUUM

i

## EBBOICEN.

**BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI IOSEPHINAE GAND SEU MATRIS  
SANCTI DOMINICI A CRUCE, FUNDATRICIS CONGREGATIONIS S. CATHARINAE  
SENENSIS E TERTIO ORDINE S. DOMINICI.**

### SUPER DUBIO

*An signanda sit Commissio Introductionis Causae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Inter praeclaras illas molieres, quae, post publicam in Gallica natione perturbationem, ad christianam atque dominicanam vitam instaurandam validam praestiterunt operam, famula Dei Iosephina Gand, in religione Soror Sanctus Dominicus a Cruce, singularem locum occupat. Prout iam, id temporis, eximus Pater Lacordaire adlaborabat ut in sua patria Ordinem S. Dominici ad pristinum decus adduceret, etiam Ipsa, conceptui dominicano contemplativam vitam simul cum activa coniungenti fideliter adhaerens, Congregationem S. Catharinae Senensis instituebat, servatis, quantum fieri posset, veteribus monasticis normis, hodiernae tamen vitae necessitatibus necessaria mensura accommodatis. Taliter Ipsa tutam sanctitatis semitam animabus, quae illam secutae fuere, indicare sagedit, et ipsarum vigilanti opera populis materialia et spiritualia christiana caritatis subsidia perlibenter elargiebatur.

Anno Domini 1819, die 16 Iulii nata in oppido Boulay, dioecesis Metensis, in Gallia, eodem die baptizata fuit sub nomine Mariae Teresiae Iosephinae, quam piissimi genitores Augustus Gand et Victorina de Saint-Illier ad assiduum pietatis studium ac bonos mores informare studuerunt. Duodecimo aetatis anno, iuxta tunc consuetum morem, die 18 Aprilis mensis anno 1831 ad Eucharisticum convivium primitus alacriter accessit : ex quo suavem illam ac tenerrimam erga Ssimum Sacramentum devotionem hausit, qua claras suas filias voluit, et in suo salutari opere quam maxime commendavit. Vitae religiosae desiderio flagrans, eam amplectendi, vix sexdecim annos nata, propositum

significavit; verum innumerae tunc exortae difficultates id effecerunt ut firmior evaderet eius in religione vocatio. Voti compos facta, die S. Joseph sacro anno 1839, habitum dominicanum et nomen Sororis S. Dominici a Cruce, in monasterio Catalaunensi assumpsit.

Eius virtutes plenam Superiorum fiduciam illico obtinuerunt, qui eam, adhuc triginta annos natam, novitarum magistram elegerunt. Quum vero tres piae sorores Bonnardel, in pago vulgo otBonnay» degentes, Augustodunensis dioecesis, quae, auctore Sancto Ioanne Vianney, pauperum adsistentiae atque puerorum institutioni et eruditioni se dederant, Augustodunensem Episcopum adiissent ut permissionem concederet in sua civitate novum religiosae institutionis coetum condendi, ac proinde ad eas in regulari vita formandas magistram donaret, ipse Praesul Matri S. Dominico a Cruce gravissimum hoc directionis opus commisit. Ita originem duxit nova Congregatio S. Catharinae Senensis Tertii Ordinis Dominicam, sibi finem praefigens, perfectiori modo ideam Sancti Legiferi Patris applicandi : « Contemplari et contemplata aliis tradere».

Sapiens utriusque vitae fusio, sive contemplativae quam activae, procul dubio occasionem feliciter praebuit, ut reapse exurgerent tot opera, tam fecunda ac mirabilia, sicut fuerunt valetudinarium Dominae Nostrae a Perpetuo Succursu, Domus in Trinidad insula sanandis leprosis destinata, atque aliae similis generis institutiones. Ingens infirorum numerus, praeter materialia subsidia et adsistentiam omnino maternam, sanitatem animae, valde pretiosiorem, recuperat vit.

Graves et innumerar poenas, afflictiones et angustias in suo opere conservando, dilatando, evolvendo subire debuit fortis Famula Dei, quae profecto qualecumque animam divexassent, sed Ipsa Dei voluntati omnino adhaerens, orationi innixa, insignem retulit victoriam, hoc lemma semper prae oculis habens : In Cruce vita. Huiusmodi difficultates et adversitates clariori ratione fecundam sanctitatis virtutem in eius vita ac opere tam benefico et salutari mirifice ostenderunt. «Ut animorum saluti plene provideatur, aiebat Dei Famula, sanctitas est omnino necessaria. En finis nostri laboris, ut verba Iesu ad suos discipulos directa adimpleantur : Pro eis ego sanctifico me ipsum, ut sint et ipsi sanctificati in veritate» (Ioan., c. 17, v. 19). — « Oportet corda crucifixa naturae possidere, quae solum pro Iesu ac suis vivant animabus, in plena nostrum ac nostrarum utilitatum oblivione». Christo confixa cruci, non amplius, iuxta Apostolum, sibi vivebat, sed carnem suam cruci figens, qualibet hora et quolibet momento fideliter divinae secundabat voluntati. Quali et quanto amore piae filiae Eam prosequerentur,

quanta aestimatione apud suos polieret moderatores, luculenter ex eo eruitur, quod nempe eadem ab anno 1866 ad 1904, septies suae Congregationis Generalis Antistita fuerit confirmata et sexies plenis suffragiis electa.

Tandem gravi ac diurno labore consumpta ad tutandam ac dilatandam suam Congregationem, fervidissimo animarum zelo ac poenitentiae studio infiammata, Famula Dei, post gravissimum morbum, heroica patientia toleratum, Fidei remediis confortata, et Paradisi desiderio deflagrans, die 2 Februarii mensis anno 1907, octoginta et octo annos nata, ad sui Sponsi amplexum, prout praedixerat, hilariter evolavit, tot piarum Sororum lacrimis honestata.

Secuta pretiosa eius morte, sanctitatis fama qua adhuc vivens Ipsa potita fuerat, mirum in modum succrescere visa est. Quapropter dum eius filiae, nulla interposita mora, novis animabus materialia ac spiritualia fidei et caritatis subsidia diffundere pergunt, iuxta laudabile opus a matre conceptum; in dies magis magisque succrescit agmen tot devotorum, qui, admiratione referti, eamdem invocare consuescant ut, ipsa intercedente, Deus bonorum omnium dator fidelibus in tot periculis et angustiis positis gratias largiatur. De opinione sanctitatis huius religiosae feminae in Curia Episcopali Ebroicensi, iuxta Decreta Urbani VIII, informativi adornati sunt processus, et Romam ad S. Rituum Congregationem anno 1935 transmissi.

Interim eadem S. Congregatio, sub die 19 Maii mensis 1939, decretum super scriptis Famulae Dei edidit. Quum vero omnia in promptu essent ad normam iuris, instantे Revmo P. Benedicto Lenzetti O. P. huius Causae Postulatore legitime constituto, attentisque litteris postulatoriis quorundam Emorum S. R. E. Cardinalium, plurium Revmorum Archiepiscoporum et Episcoporum, necnon Praepositorum generalium Ordinum aut Congregationum, Emus et Revmus Cardinalis Carolus Salotti, Episcopus Praenestinus, S. R. C. Praefectus et eiusdem Causae Relator, in Ordinariis sacrorum Rituum Congregationis comitiis, sub-signata die ad Vaticanum coactis, sequens dubium discutiendum proposuit : *An signanda sit Commissio introductionis Causae, in casu et ad effectum de quo agitur?* Et Emi et Revmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, auditis etiam Officii- lium Praelatorum suffragiis scripto datis, nec non voce et scripto R. P. D. Salvatore Natucci, sanctae Fidei Promotore Generali, omnibus maturò examine perpensis, rescribendum censuerunt : *Affirmative, seu Signandam esse Commissionem introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit.* Die 9 Aprilis 1940.

Facta postmodum de his Ssmo D. N. Pio Papae XII, per infrascritum Cardinalem S. Rituum Congregationis Praefectum, relatione, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem sacri Consilii ratum habens, propria manu signata dignata est Commissionem Introductionis Causae beatificationis et canonizationis Servae Dei Iosephinae Gand, in religione Sororis S. Dominici a Cruce, fundatricis Congregationis S. Catharinae Senensis et Tertio Ordine S. Dominici, die 17 Aprilis mensis anno 1940.

**83** C. Card. SALOTTI, Episcopus Praenestinus, *Praefectus.*

L. © S.

H. Dante, *Substitutus.*

## II

### PARISIEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI MARIAE EUGENIAE A IESU,  
FUNDATRICIS INSTITUTI SORORUM AB ASSUMPTIONE B. M. V.

#### SUPER DUBIO

*An signanda sit Commissio Introductionis Causae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Ut ex historicis documentis eruitur, incredibile dictu est, **quot** damna Gallicae Nationi obvenerint, quanta tunc fuerit rerum religiosarum iactura et magnum christifidelium detrimentum ex illa teterrima rerum politicarum seditione, quae, ceu turbo violentus, labente saeculo decimo octavo gallicas regiones subvertit. Verum, primo dimidio saeculi decimi noni, divina disponente gratia, factum est, ut veteres religiosi Ordines alacriter exurerent, atque novae Congregationes assiduam operam suppeditaret in sanandis tot vulneribus, miserandum in modum, civili societati inflictis et Catholicam Ecclesiam indefesso moerore affligenibus.

Hasce inter Congregationes non ultimum locum occupat ea quae sub titulo Sororum ab Assumptione B. M. V. venit; quae praecipue in animo habuerat, ut christianae educationi iuuentutis consuleret, civili societati nova virtutum germina procuraret, scientiam et Iesu Christi amorem constanter edoceret atque largiter propagare conaretur.

Anna Eugenia Milleret de Brou, huius Congregationis auctor, die 25 Augusti 1817, in civitate Metensi, in Gallia, ortum duxit. Eius pater rigidus ac **Severus**, religiosas normas fere despiciens, liberalismum am-

plexus fuerat. Genitrix vero, et ipsa parum pietati addicta, dulcis erat et affabilis, et quin mentem converteret ad filiam in catholica fide effor mandam, sollicita potius erat ut honestam ac strenuam feminam ean dem efficaret. Prima eiusdem studia, eiusque primaeque lectiones, liberalis societatis Restaurationis contagio affecta fuerunt, quae, uti in alias, etiam in eius animum dubitationem et scepticismum induxerunt. Sed vigilantissimus Deus hanc praedilexit animam, et ei iam in prima synaxi, ad quam accessit in Nativitate Domini anno 1829, Dei lumine illustratae, et corde singulari laetitia repleto, suam vocationem aperte per sentire fecit. Mox eam variis modis tentare coepit ut dolore maturam redderet et ab omnibus impedimentis segregaret. Nam gravi morbo correpta tredecim annos nata, incopta studia interrupit, quibus postea sola et absque magistro vacare debuit; ob patris exortas pecuniam commercii difficultates etiam paupertate laboravit; maximo tandem dolore fuit oppressa ob suaे dilectae genitricis interitum, quae, aestivo tempore, anni 1832, asiatica lue correpta, animam Creatori reddidit.

Secuta genitricis morte, apud cognatos Parisiis Eugenia tres annos transegit cum maximo detimento suaे christianaе vitae. Verum adhuc in fide ac pietate frigescens, corde dolore affecto, veritatem inquirens, confidenter exorabat, ac de sua futura felicique sorte Deum interrogare non cessabat. Cui Deus facile responsum et iuvamen exhibuit.

Anno Domini 1836, quadragesimali tempore, Parisiis in celeberrimo a Nostra Domina templo, publice sermones habebat perillustris P. La cordaire. Tunc Eugenia, nulla interposita mora, ad audiendum clarum ac sapientem Oratorem accurrit, concepta spe, ut animae suaе pacem atque menti lucem consequeretur. Revera, sublato quovis dubio, radians ac serena lux apparuit. Statim Divini Magistri suprema iura recognovit, officium scilicet eidem plene inserviendi et catholicae Ecclesiae yeritates profitendi ubi et quomodo Deus voluisset. Ut huiusmodi voluntati plene adhaereret, memoratum oratorem interrogavit, qui ita respondit : « Ora et expecta». — Expectans severioribus studiis, ab eodem Patre eidem indicatis, vacans, in oratione caeleste lumen invocare non desinebat.

Mense Martio, anno 1837, Eugeniae occurrit sacerdos Combalot, vir apostolico zelo repletus, qui iamdiu fundationem excogitaverat Congregationis iuvenum, quae curam habuissent edocendi puellas. Parisiis, in Ecclesia S. Eustachii in sacra confessione, Eugeniae Pater Combalot sua optata manifestavit, et tunc ipsa divinam voluntatem dignoscens, quantumvis perterrita, fiduciae divinae penitus innixa, Eius acquievit voluntati. Devicta prius paterna oppositione, ut vitae religiosae initiaretur et studiis vacaret ecclesiasticis, conventum Sororum Benedictinarum a

Ssmo Sacramento prius adivit ; postea ad Institutum Visitationis Costae S. Andreae, in Delphinatu, accessit, ubi praeter severiora studia theologiae dogmaticae, moralis et sacrae Scripturae, praecipue exercitio virtutum, sanctae obedientiae praesertim et mortificationis incubuit.

Memoratus interim Combalot tres alias electas adolescentes invenerat; et opportuna capta occasione, Parisios Eugeniam revocavit ibique sub vespere diei 30 Aprilis anni 1839, quatuor praefatae adolescentes, novitiatum ingressae, salutari institutioni Congregationis Assumptionis sollerter dederunt operam : quae, favente Deo, valde in dies succrevit, suosque beneficos ramos luculenter adhuc propagai.

Enascentis Congregationis finis in eo erat, ut Sorores educationi puellarum überaus illius aristocratiae consulerent, quae catholicam religionem maximo et iniquo odio despiciebat. Voluit itaque Eugenia, ut suae alumnae omnem doctrinae materiam aliis tradendam ipsae primae amplectentur, praesertim latinum sermonem ad sacrae Scripturae, Theologiae ac Liturgiae thesauros degustandos. Probe autem agnoscens scientiam sine caritate inflare, tota in aedificando spirituale aedificium caritatis assidue incubuit claustralem quasi vitam suis filiabus imponens; nam vacare diutius orationi, recitationi Divini Oficii, adorationi Ssmi Sacramenti, rigidiori obedientiae, austeriori poenitentiae, severiori mortificatione demissae humilitati, nullatenus tamen omissa magisterio : haec eius vitae ratio.

Omnia in Christo instaurare cupiens, in iuventute educanda Iesu Christi missionem continuare exoptabat, puellarum animum ad virtutes omnes sectandas impellens, quam maxime satagens ut naturalibus dotibus supernaturalia dona maius decus darent et incrementum. In quo diurno salutari opere multas perpessa est difficultates et luctas, quas omnes hilari semper spiritu ac magna animi fortitudine superavit. Singulari laetitiae sensu affecta fuit quando sua Congregatio die 11 Aprilis 1888 a Sancta Sede definitivam approbationem accepit. Tandem laboribus et angustiis oppressa, gravi tentata morbo, omnibus Ecclesiae remediis rite confortata, et suas filias ad omne opus bonum prosequendum hortata, in pace Christi die 10 Martii 1898 feliciter quievit, aeternum in caelo praemium receptura.

Fama sanctitatis, qua Soror Maria Eugenia a Iesu in vita pollebat, post eius obitum ita constanter invaluit, ut super ea inquisitiones ordinaria auctoritate confectae sint in Curia ecclesiastica Parisiensi, una cum tribus processibus rogatorialibus in diocesibus Matritensi, S. Annæ et Eomana. Revisione scriptorum Servae Dei peracta, nihil obstare decretum est, die I<sup>o</sup> Februarii 1939, quominus ad ulteriora procederetur.

Quare, instante R. P. D. Renato Fontenelle, Canonico Vaticano et huius Causae Postulatore, attentisque litteris postulatoriis quorumdam Emorum S. R. E. Cardinalium, plurium Rmorum Archiepiscoporum, Episcoporum atque Antistitum ex utroque Clero, aliorum virorum ecclesiastica vel civili dignitate praestantium, quibus accesserunt nonnullae Religiosae Moderatrices, Emus et Rmus Dominus Cardinalis Raphael Carolus Rossi, Causae Ponens seu Relator, in ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis comitiis subsignata die ad Vaticanas aedes coadunatis, sequens dubium discutiendum proposuit : *An signanda sit Commissio introductionis Causae, in casu et ad effectum de quo agitur.* Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem eiusdem Emi Ponentis, auditis quoque Officialium Praelatorum votis, nec non scripto et voce R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei promotore generali, omnibusque mature perpensis, rescribendum censuerunt : *Affirmative, seu Signandam esse Commissionem introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit.* Die 9 Aprilis 1940.

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae XII, qui antea et Causae Ponens fuerat, per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationis Praefectum relatione, Sanctitas Sua rescriptum sacri Consilii ratum habens, propria manu signata est Commissionem introductionis Causae Beatificationis Servae Dei Mariae Eugeniae a Iesu, in saeculo Eugeniae Milleret de Brou, fundatrix Instituti Sororum ab Assumptione B. M. V., die 17 Aprilis 1940.

C&-C. Card, SALOTTI, Episcopus Praenestinus, *Praefectus.*

L. \$ S.

H. Dante, *Substitutus.*

### III

#### PICTAVIEN.

CANONIZATIONIS BEATAE IOANNAE ELISABETH BICHLER DÉS AGES VIRGINIS, CONFUNDATRICIS CONGREGATIONIS FILIARUM A CRUCE, VULGO SORORUM S. ANDREAE.

#### SUPER DUBIO

*An et de quibus miraculis, post indultam eidem, Beatae ab Apostolica Sede venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur.*

« Si virtus ad beatam vitam nos dicit, ait S. Augustinus, nihil omnino esse virtutem affirma verim, nisi summum amorem Dei » (De mor. Eccl., c. 15-25). Quo summo amore erga caelestem animarum Sponsum, Chri-

stum Iesum, ita Beata Ioanna Elisabeth ardenter, vigilanter et studiose ardebat, ut Eum in vel miserum, humilem, doloribus obrutum hominum videret. Inde illa animi magnitudo nulla circumscripta limitibus, qua distinctam voluit familiam a se conditam; inde inextinguibile illud studium se aliis impendendi, patiendi, moriendi cum Christo et pro Christo, quo factum est ut ubicumque et quoquo modo proximi saluti consuleret, morbis mederetur, christianaे puellarum institutioni pro videret. Condita enim per Beatam, ope et consilio Sancti Andreeae Fournet, Congregatio, iam, ipsa vivente, quaquaversus diffusa, hodie Beatae Matris vestigia persequitur, et, favente Deo, innumeros profert salutis fructus. Divini autem favores et gratiae, quae per Servae Dei intercessionem referebantur patratae, ad beatificationis honores adduxerunt, qui Beatae Ioannae Elisabeth tributi sunt die 13 Maii mensis anni 1934. Eodem anno, resumpta ad Canonizationem causa est, et super binis sanationibus, quae praeternaturaliter evenisse dicebantur, invocato eiusdem Beatae auxilio, adornati sunt apostolici processus, de quorum vi iuridica die 22 Decembris ab hac Sacra Congregatione decretum est. Cum autem in antepreparatoriis Comitiis, prior sanatio gravibus difficultatibus obnoxia videretur, alia suffecta est quae mense Octobri anni 1937 evenit.

Puella Gratiosa Dufau, sexdecim annos nata, duplex passa est trauma ob lapsum primum, ob automobilis currus impulsum alterum, quo eius columna vertebra lis in quinta vertebri lumbari fracta est. Gravitas morbi, qui ab imperitis arte medica inanibus mediis per biennium productis interea curabatur, medentibus statim apparuit, qui licet initio incerti de diagnosis, seriori tamen tempore ex tabulis radiographicis certum examen ducentes, laesionem traumaticam, fracturam nimirum vertebralem concordi voce coniecerunt. Hisce in adiunctis cum salus ab humana arte in vanum quaereretur, ad caelestia auxilia tum parentes tum aegrota ipsa recurrendum duxerunt, et ad Beatam Ioannam Elisabeth novendialia inchoarunt. Die autem 8 Octobris 1937, quinta ab incoeptis novendialibus, puella in sanatorium fuit ducta, vehementibus adhuc excruciatu doloribus. Ast noctu inter diem 10 et 11 eiusdem mensis, dum preces ferventius ad Beatam ingeminabat, repente sanatam se sensit, cum dolores in spina dorsuali evanuissent, sequenti ideo die e lectulo surgere potuit. Medicus a curatione et alii periti physici eam accuratisime explorantes, cum nullum morbi residuum invenissent, naturae viribus sanationem hanc tribui posse negaverunt: quibus et adlecti ab hac Sacra Congregatione medici concorditer adstipulati sunt.

Puellula Maria Raschi, vix septennis, ineunte mense Maio 1936 morbo

coepit tentari diphtherico, qui in dies magis ac magis ingravescens et varias alias affectiones secum trahens, puerulam in extremum vitae agonen adduxit. Curantes enim medici Mariam diphtherite séptica cum affectione renali, myocardica et meningea laborare concordi voce proclamarunt. Parentes vero, praesertim puellulae amita, quae inter filias Crucis adnumeratur, cum desperatam iam vidissent Mariae conditionem, de Beatae Ioannae Elisabeth reliquiis partem aegrotulæ applicuerunt atque die 7 Iunii ad eamdem Beatam novendiales preces inchoarunt. Quibus vix absolutis repente hora quarta matutina diei 16 Iunii omnia morbi symptomata disparuere et puerula petita oblataque fercula voluptate deglutivit. Periti physici a curatione et qui ex officio vocati sanationem hanc vires naturae praetergressam esse unanimi consensu affirmarunt.

De duabus his sanationibus iuxta morem in triplici iudicii sede disceptatum est : in antepreparatorio coetu coram Revmo Cardinali Camillo Lauren ti, tunc Causae Relatore, de sanatione puellæ Mariae Raschi, die 15 Februarii 1938, et coram Revmo Cardinali Carolo Salotti, Episcopo Praenestin. et huius Causae nunc Ponente seu Relatore, de sanatione puellæ Gratiosae Dufau, die 25 Iulii anno 1939; in praeparatorio vero coetu coram Revmis Cardinalibus diei 16 Ianuarii mensis huius anni; in generali tandem coram Sanctissimo D. N. Pio Papa XII, die 23 Aprilis anno 1940. In qua generali Congregatione idem Revmus Cardinalis Relator dubium proposuit discutiendum : *An et de quibus miraculis post indultam eidem Beatae ab Apostolica Sede veneracionem constet, in casu et ad effectum de quo agitur.* Revmi Cardinales, Officiales Praelati et Consultores Patres suum quisque edidere suffragium, quo auditio, Beatissimus Pater iudicium suum ita differendum censuit, ut spatium sibi et iis qui aderant superesset ad preces fundendas, quibus uberior divini luminis claritas in re tanti momenti praesto esset.

Laetissimam vero hanc elegit diem, qua caelstis Spiritus gaudiis perfundimur, feria nempe secunda Pentecostes; quocirca accersiri voluit Reverendissimum Cardinalem Carolum Salotti, Episcopum Praenestinum, Sacrae Rituum Congregationis Praefectum et huius Causae Ponentem seu Relatorem, nec non R. P. Salvatorem Natucci, Sanctae Fidei Promotorem Generalem, meque infrascriptum substitutum, et, Sacro pientissime litato, edixit : *Constare de duobus miraculis a Deo per Beatae Ioannae Elisabeth Bichier des Ages intercessionem patratis, videlicet de instantánea perfectaque sanatione puellæ Gratiosae Dufau a fractura vertebrali: et de instantánea perfectaque sanatione puellulae*

*Mariae Raschi a diphtherite séptica cum affectione rettali, myocardica et meningea.*

Hoc autem, decretum promulgari et in acta Sacrae Rituum Congregationis referri mandavit.

Romae, die 13 Maii anno Domini 1940.

¶g C. Card. SALOTTI, Episcopus Praenestinus, *Praefectus,*

*h. fB S.*

H. Dante, *Substitutus-*

## IV

### TRIFLUVIANEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI FRIDERICI JANSOONE, SACERDOTIS  
PROFESSI ORDINIS FRATRUM MINORUM.

#### SUPER DUBIO

*An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum  
de quo agiutr.*

Inditum Fratrum Minorum conditorem, Franciscum Assisiensem, in Falaestinam se contulisse, quo, fere biennio ante, aliquot alumnos miserat, qui Iesu Christi evangelium, ubi primum insonuit, praedicando propagarent, atque ex eo tempore ad nostra usque, sine ulla intermissione. Fratres Minores, ibi mansisse, eisque Loca Sancta, quae in Catholicae Ecclesiae manus iure dominii et proprietatis cesserant, conservanda ac tuenda fuisse commissa, historia docet. Quae pariter docet Sodales hos sancto arduoque hoc munere non solum pie diligenterque functos fuisse, sed fortissime Ecclesiae iura contra omne genus molestias, sanguine quoque effuso, tutatos iugiter fuisse (cfr. Benedicti XV, Ap. Breve 4 Oct. 1918).

Ad tantum autem opus suffulciendum *Commissarii* ex eodem Ordine a Ministro Generali eliguntur, qui ubique terrarum pro Terrae Sanctae necessitatibus stipem colligant. Quos inter Servus Dei Fridericus Jansoone merito dicendus est praestitisse.

Ghyveldii, tunc Cameracen. Archidioecesis, modo Insulen., die 19 Novembris mensis, anno 1838, ex Petro Antonio et Isabella Bollengier honestis agricolis, novissimus ex novem filiis, Fridericus Cornelius Jansoone natus est, dieque 24 baptismi aquis ablutus. Pie domi educa-

tus, parentum curis plenissime respondit. Divina dape vix refici coo-pérât, quum ad sacerdotium se vocari sensit. Licet dilecto orbata esset marito, Isabella nulli pepercit industriae, nulloque impedimento detenta, tota fuit ut amantissimi filii optatis morem gereret. Quare in Hazebruckensi Collegio prius eum locavit, in S. Mariae de Dunis postea, ut humanioribus studiis incumberet. Verum a studiorum cursu, in quibus primas ferebat, ob supervenientem familiae inopiam coactus fuit recedere, mercibusque vendendis viatoriam artem amplexatus, egen-tis familiae necessitatibus opitulari valuit. Matre demortua, in Ordinem Fratrum Minorum, vicesimum sextum agens annum, Ambiani ingressus est, sollemniaque vota die 26 Decembris anno 1865 nuncupavit.

Die 17 Augusti a. 1870 ad Sacrum Presbyteratus Ordinem rite pro-motus est. Vix sacerdos factus, dum franco-germanicum fureret bellum, militaris capellani munere sancte est functus.

Religiosis eius virtutibus perpensis, tironum vice magistri, magistri dein officium ei fuit concreditum. Novam Burdigalensem suae religionis domum fundavit, rexit que. Anno 1875 ad Terrae Sanctae missionem fuit destinatus, in qua tam naviter se gessit, ut triennio post Vicarius Cu-stodiae Terrae Sanctae fuerit unanimi fratrum suffragio electus, postque triennium confirmatus, sive consodalium sive externorum, vel mahume-tanorum, existimationem atque reverentiam virtutum nitore sibi concilians.

Ad stipem pro Sanctorum Locorum restauratone quaeritandam, Gal-liam Canadamque felici successu peragravit. Hierosolymam regressus sex per annos plurimis negotiis fuit distentos; quibus diligenter compo-sitis, a Generali Ordinis Ministro revocatus, Canadam iterum anno 1888 missus est, ut in Dioecesi Trifluviânen. Commissariatum, quem vocant. Terrae Sanctae constitueret.

Commissum sibi munus quam diligentissime ad mortem usque adim-plevit. Nec satis hoc ei fuit. Seraphici namque Patris spiritu repletus, non tantum Tertium Ordinem indefesse propagavit, sed in ipsam Mino-riticam Familiam in Canada instaurandam efficacissime incubuit. Verbi Dei praedicationis sacramentique paenitentiae minister assiduus, innu-meras animas aut a peccatorum caeno sublevavit, aut in perfectionis se-mitas adduxit. Omnibus omnia factus in proximorum bonum, nullam sibi concedens requiem, se impedit et superimpedit.

Aetate, laboribus, asperis paenitentiis atrocique morbo fractus, die quarta Augusti mensis, anno 1916, sancto Patri Dominico sacra, Eccle-siae sacramentis devotissime susceptis, Marianopoli, animam Deo red-didit.

Sanctitatis fama non defervente, annis 1927-1930 in Trifluvianensi Guria Ordinaria auctoritate constructus est processus, rogatoriales autem in Vicariatu Apostolico Aegypti et in Curia Insulensi fuerunt adornati.

Plures interim Postulatoriae Litterae Summo Pontifici Pio XI, - fel. rec, oblatae sunt, nimirum a quatuor S. R. E. Cardinalibus, ab Apostolico Delegato Canadensi, a pluribus Archiepiscopis, Episcopis, Vicariis Apostolicis, Abbatibus, ab Ordinis Minorum Ministro Generali, a plurium Ordinum seu Congregationum Moderatoribus sive Moderatricibus, a Terrae Sanctae Custode, ab Excellentissimo primo Quebecensis Provinciae Administro, a Consiliis plurium civitatum Canadensium, a Studiorum Universitatibus, nec non a pluribus viris civili dignitate praestantibus.

Servatis itaque servandis, Rmo P. Fortunato Scipioni Ordinis Fratrum Minorum Postulatore Generali instante, subscriptas Cardinalis, S. R. C. Praefectus Causaeque Ponens seu Relator, in Ordinariis Sacrae huius Congregationis comitiis ad Vaticanum hesterna die habitis, dubium proposuit discutiendum : *An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur.* Emi ac Rmi Patres, auditis tum Cardinalis Ponentis relatione, cum officialium Praelatorum suffragiis scripto latis, nec non R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei Promotore generali, omnibus rite perpensis rescribendum censuere : *Affirmative, seu Signandam esse Commissionem Introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit.*

Facta autem Ssmo D. N. Pio Papae XIII, subsignata die, ab eodem Fidei Promotore generali relatione, Sanctitas Sua, Emorum Patrum rescriptum ratum habens, propria Manu *Commissionem Introductionis Causae Servi Dei Friderici Jansoone signare dignata est.*

Datum Romae, die 26 Iunii a. D. 1940.

LB C. Card. SALOTTI, Episcopus Praenestinus, *Praefectus.*

*L. i& S.*

A. Carinci, *Secretarius.*

## V

## VICARIATUS APOSTOLICI TANANARIVEN.

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII SERVI DEI IACOBI BERTHIEU)  
SACERDOTIS PROFESSI E SOCIETATE IESU, IN ODIUM FIDEI, UT FERTUR, IN-  
TERFECTI.

## SUPER DUBIO

*An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum  
de quo agitur.*

Divino praecepto obsequens : *Euntes in mundum universum praedicate Evangelium omni creaturae* (Me, 16, 15). ínclita Societas Iesu vel in ipsis sui primordiis missionales viros, s. Francisco Xaverio praeunte, « dissitas gentes suavissimo Christi Regis imperio subiugandas transmisit, quem, non intermisso agmine, alii innumeri secuti sunt et in praesens sequuntur evangelicae veritatis praecones» (V. Epist. Ap. Pii Pp. XII : *Nosti profecto ad Praep. Gen. S. I.*), Christum daturi et sanguinem : ex quibus nonnulli tantum, speciminis ergo diceres, vel altarium honoribus condecorati sunt, vel divinae providentiae consilio ad hos properare videntur. Quos inter merito est accensendus Iacobus Berthieu, eiusdem Societatis Sacerdos professus.

In praedio Monlogis prope urbem Aurillac intra Sancti Fiori dioecesis fines, die 27 Novembris anno Domini 1838, ex piissimis coniugibus Petro et Catharina Lamoure, agricolis, natus atque eodem die baptizatus est Iacobus. Infantia innocenter pieque transacta, Auriliaci, apud Fratres Christianarum Scholarum, studiis primum vacavit, dein in minori dioecesano seminario in oppido Pleaux, in maiori postea bonarum artium, philosophicis theologicisque disciplinis sedulo incubuit. Die 21 Maii a. 1864 Sacerdotio auctus est, perque novem annos Vicarii munere in paroecia Roannes impigre est functus.

Societatem Iesu in Tolosana provincia ingressus, ad Madacassensem missionem anno 1875 missus fuit. In hac missione plures excoluit plebes, S. Mariae in insula, in Ambohimandroso, Tamatavo, Ambositro, Imeriae septentrionalis districtibus, demum in statione Anjozorofady, uberrimos animarum manipulos ubique colligens.

Plurimas contradictiones est passus, pluraque luctamina tum contra Protestantes sustinuit, cum contra idolorum cultores.

Quum vero Europaeorum dominium indigenae excutere continenter

molirentur, hac illae rebelliones exardescabant, quas Galli acriter reprehimerent conabantur. Anno 1896 gens quae *Menalamba* aut *Fahavalô* nuncupabatur rebellionem commovit. Hi homines non Europaeos tantum expellere, sed et Christianam religionem penitus delere cultumque idololatricum plene restituere satagebant. Incendia vastationes ruinas mortemque Christianis minantur nisi ad idolorum cultum<sup>^</sup> redeant. Neophytæ atque Cathecumeni hortationibus patris Berthieu, qui insectationem declinantibus socium se adiunxerat, roborati, non solum rebellibus, sed etiam militum, eorumque ducis praesertim, infami libidini totis viribus, heroice obsistunt.

Die 7 Iunii Christiani validi sequi coguntur milites, senibus corporeaque invalidis suo casui permisisse, quibuscum p. Berthieu caritatis et humanitatis causa pedes incedebat. Hi a militibus derelicti in Vicum Ambohibemasoandro, se recipiunt. P. Berthieu, humaniter a gubernatore hospitio excipitur, at sequenti die a rebellibus Menalamba, oppidum invadentibus, captus et caesus ad sanguinem, ad oppidum usque Ambiatibe cru déliter rapiatur, contumeliis afficitur, exprobraturque quod divortium damnaret, preces duceret ut populum deciperet, iramque idolorum contra eumdem populum lacesseret, qui idcirco, sua libertate privatus, sub externo dominio ingemiscit.

Nocte properante, extra oppidi septa, missilibus ictibus Servum Dei orantem occidunt, eiusque corpus in Mañanara flumen proiciunt;.

Quod ipse 'martyrio coronatus occubuerit, illius regionis christiani praedicant; martyrii itaque fama quae statim erupit, post fere quadraginta annos virescit adhuc. Martyrii famae virtutum praeconusum adicitur nec signa desunt gratiarum per Servi Dei invocationem obtentarum, quae omnia constant ex actis.

Verum etsi utraque haec fama, martyrii nimirum atque virtutum, apud Christianos vivax erat, variis de causis iuridicae auctoritate ordinaria inquisitiones nonnisi anno 1917 inceptae sunt, perfectaeque anno 1935.

Interim plures postulatoriae litterae beatissimo Patri porrectae sunt a piae memoriae Cardinali Verdier, tunc Archiepiscopo Parisiensi, a pluribus Episcopis, a Vicariis Apostolicis Madacassiensibus, praecipue vero a R. P. D. Stephano Fourcadier, intra cuius vicariatus fines, servus Dei gloriosam mortem oppetiit, nec non ab aliis Vicariis seu Praefectis Apostolicis, Generalibus Moderatoribus Congregationum Missionis S. Vincentii a Paulo et Spiritus Sancti, religiosarum communitatibus, Seminariis, paroeciis, unionibusque laicalibus. Speciali vero mentione est digna epistola Petri Ramahatra, viri e regio sanguine Principia.